REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LA PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL PROCESO DE MINIMA
CUANTIA No.137 DE 2015, CUYO OBJETO “SUMINISTRO DE UTILES DE ESCRITORIO PARA EL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL",

PROPONENTE CUMPLE FOLIOS
GRUPO LOS LAGOS S.A.S.
NIT: 860.053.274-9

Carta de presentacion de la propuesta debidamente

Diligenciado y firmado. 8 3-4
Certificado de existencia y representacion legal o

documento que haga sus veces. S| 5-8
Formulario de manifestacion de inhabilidades

e incompatibilidades. S| 18
Compromiso Anticorrupcion. ] 16-17

Certificado de antecedentes disciplinarios
expedido por la Procuraduria General de la
Nacion. Sl 13-14
Certificado de Responsabilidad Fiscal
expedido por la Contraloria General de la

Republica. Sl 12
Fotocopia de cedula de ciudadania de

Representante legal. sl 11
Experiencia. S| 24-25
Pago de aportes Parafiscales y los propios de la

Seguridad Social. S 9

Conclusion: El oferente se encuentra HABILITADO JURIDICAMENTE para continuar en el proceso de contratacion.
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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPQ GESTION CONTRATOS

FECHA: 06 de julio de 2015
EVALUACION ECONOMICA PROCESO DE MINIMA CUANTIA No. 137 de 2015

CUYO OBJETO ES: “SUMINISTRO DE UTILES DE ESCRITORIO PARA EL HOSPITAL
MILITAR CENTRAL”

« OFERTAS RECIBIDAS.

No. OFERENTE VALOR OFERTA
1 COMERCIALIZADORA VINARTA NIT 800209890-1 $ 220639
2 GRUPO LOS LAGOS S.A.S NIT 860053274-9 $105.714

De conformidad a lo descrito en el Decreto 1082 de 2015 articulo 2.2.1.2.1.5.2, la verificacion de
requisitos se hara exclusivamente en relacién al proponente con el precio mas bajo: “La Entidad
Estatal debe revisar las ofertas econdémicas y verificar que la de menor precio cumple con las
condiciones de la invitacion. Si ésta no cumple con las condiciones de la invitacion, la Entidad Estatal
debe verificar el cumplimento de los requisitos de la invitacién de la oferta con el segundo mejor
precio, y asi sucesivamente”.

OFERENTE MENOR PRECIO EVALUAR: GRUPO LOS LAGOS S.A.5
« EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

Dando cumplimiento a lo establecido en la Invitacion Publica, numeral 7.1 VERIFICACION
ECONOMICA, acapite segundo: “Las ofertas seran analizadas para determinar si en los
calculos se han cometido errores en las operaciones aritméticas; en cuyo caso y para efectos
de evaluacién y seleccién, la entidad realizara las correcciones necesarias”.

VALOR OFERTADO PRECIO REFERENCIA DIFERENCIA
CANT. VR TOTAL VR TOTAL
: TOTAL
TEM DESCRIPCION LoD | o | VALORUNT] - VR IA | INCLUDO VAR | vR A | NoLupo oot
MADAS VA VA
] CAIAX100
1 | BOLSILLO PARA LAMINACION TAMARO CEDULA 70X70 e oo 1 3.600 576 4176 5.900 044 5.644 (2 668)
BUSACA H.C. GRAMAGE DE 360 GR TAMANO CARTA PARA
ARCHIVAR HISTORIA CLINICA, IMPRESA CON TRES CARAS -
2 | conGavcHo PoL PROPYLENO LaRGD 18 av-Mactio | VO ! 750 17 el 70 " B
PUESTO PARA 1000 FOLLOS SEGUN MODELD
g | carpeTa FonDEADA SEG:I.!IDI::.%DELUY cowores seeOn | L 1216 195 1411 1216 105 1411 ]
HUELLERD, ALMOHADILLA PARA HUELLA DI GITAL,
4 MATERI 4L PLASTICO, FORMA REDONDA, UNIDAD 1 1.400 224 15624 1.800 288 2.088 {464)
APROXIMADAMENTE 6 CMS DE DI AMETRO
5 | HUMEDECEDOR OEDOS, ENGE OCFORMAREDONDA, |\ L 1368 219 1587 1968 219 1587 _
CON DIAMETRO DE 40 ¥ 60 CM
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Continuacién Evaluacion Econdmica Proceso Minima Cuantia No. 137 de 2015 2
B HARCADORES INDUSTRIALES UNIDAD 1 b1 82 593 5 8] 593
7 PAPEL TELEFAX ROLLG ROLLD 1 250 400 2900 25000 400 2900
] PEGANTE SINTETICO PARA PAPEL X 40 GRAMOS FRASCO 1 565 90 655 565 80 850
9 PILAS CUADRADAS UNIDAD 1 5800 44 5,844 59000 9 5644
il PILAS GRANDES UNIDAD 1 3200 512 3712 32000 512 3712
il PILAS MEDIANA UNIDAD 1 3840 614 4454 3840|614 4 454
12 POST-IT VARIOS COLORES UNIDAD 1 873 140 1.013 873l 140 1,013 -
13 ROLLO PARA DIGITURNO TERMICO ROLLO 1 7.200 1152 83521) 15600; 24%] 180% (9.744)
14 TAIALAPIZ FLECTRICO UNLDAD i 21000 33B0| 2430]| M483! 5514)  /ETV (15517
15 BORRADORES NATA UNIDAD 1 20 32 232 ] 32 232 -
16 (LIPS MARIPOSA CATAX 100 (A 1 1.350 213 1566 1380 218 1.566 (0)
17 ARCHIVADOR DE FUELLE UNIDAD 1 7.800 1248 0,048 13475 21%) 15831 (6.583)
18 PROTECTOR VINILO TAMAR DF 10 UNIDAD ! 23 38 213 315 50 365 {93)
19 PROT:CTOR VINILO TAMARD CA3TA UNLDAD ! 210 M 244 232 I 269 (25)
20 | SDBRELORD EN PAPEL KIMBERLY 90 GRAMOS TAMARO | UNIDAD 1 183 i 242 183 2 212 -
21 DVE IMPRI MIBLE UNIDAD 1 2500 400 2900 2500) 400 2.900
Lﬂ SEPARADDRES CARTDM ARTE UMDAD 1 1.500 240 1.740 15000 240 1.740
| oy | PORTATARITONES CAR;:D»:) :xr;musmmonsmun 00 . 178 286 5072 17%6] 2% 2071 0
24 ROLLOS STICKERS X 1000 BLANZOS RDLLO 1 9.000 14401 104401 149614 23938 173582 1163.112)
25 RDLLOS MARCACIDN STICKERS CCLORES ROLD 1} 12000 1920]  13920)] 16B919| 27.027] 195.948 (182.028)
VALORTOTAL 90667| 14507 105174|] 418538 66.966| 485.505 (380.331)

Verificado el Formulario No. 5 PROPUESTA ECONOMICA y cotejadas las operaciones aritméticas
y los precios ofertados, la propuesta presentada por la Firma CUMPLE con la propuesta economica,
dado que oferta a un precio a los PRECIOS DE REFERENCIA establecidos por el Hospital Militar
Central, siendo el valor real y total de su oferta CIENTO CINCO MIL CIENTO SETENTA'Y CUATRO
PESOS ($105.174), la cual sera ejecutada hasta el 100% del presupuesto oficial establecido de
$41.000.000.00

DOCUMENTOS DE VERIFICACION

REQUISITOS CUMPLE FCLIO OBSERVAGION
Eopia Formulario de! Registra Unico Tributario —
3 10
RUT- J
Copia Resolucion de Facturacion DIAN vigente S) 19
FORMULARIO Mo. 4: DATOS BASICOS s 20
BENEFICIAR|O CUENTA SIF

Salud — Calidad — Fumanisacisn’
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Continuacion Evaluacidn Economica Proceso Minima Cuantia No. 137 de 2015 3

FORMULARIO No. 05: PROPUESTA

ECONOMICA — St 26-27
CERTIFICACION BANCARIA: Original no si 28
mayor a 30 dias de presentacion de la oferta

La oferta presentada por la firma CUMPLE econémicamente, presentando la documentacion de
verificacion exigida y se encuentra HABILITADA, para continuar con la evaluacién juridica y técnica,
a fin de determinar el cumplimiento ictal de los requisiics establecidos en el presente procesc.

Admr. Pub. NIC
Contratista Ogupo Gestion Con
Evaluador Economico

Satud — Patidad — Famanipacion”
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL
EVALUACION TECNICA

AGOSTC 06 DE 2015.

EVALUACION TECNICA DEL PROCESC DE CONTRATACION MINIMA CUANTIA., NO 137/2015.,
CUYO OBIETO ES: “SUMINISTRO DE UTILES DE ESCRITORIO PARA EL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL”.

GRUPO LOS LAGOS SAS.

INFORME TECNICO

NIT: 860053274-9

1. Documentos de contenido Técnico.

VALOR
ITEM DESCRIPCION ;':'I;‘;z TOTAL CUE"UP“:EPTENO MUESTRA
INCLUID D
1 BOLSILLO PARA LAMINACION TAMARO CEDULA 7DX7D CAJIAX100 4.176 CUMPLE
2 BUSACA H.C. GRAMAGE DE 360 GR TAMANO CARTA PARA CUMPLE
ARCHIVAR HISTORIA CLINICA, IMPRESA CON TRES CARAS CON
GANCHO POLIPROPYLENG LARGO 18 CM- MACHO PUESTO PARA UNIBAD 847 CUMPLE
1000 FOLIOS SEGUN MODELO
3 CARPETA FONDEADA SEGUN MODELO Y COLORES SEGUN MDDELO UNIDAD 1.411 CUMPLE CUMPLE
HUELLERO, ALMOHADILLA PARA HUELLA DIGITAL, MATERIAL
PLAST1CO, FORMA REDONDA, APROXIMADAMENTE 6 CMS DE UNIDAD 1.624 CUMPLE
DIAMETRO
5 HUMEDECEDOR DEDOS, EN GEL DE FORMA REDONDA, CON
DIAMETRO DE 40Y 60 CM UNIDAD 1587 CUMPLE
6 MARCADORES INDUSTRIALES UNIDAD 593 CUMPLE
7 PAPEL TELEF AX ROLLO ROLLO 2.900 CUMPLE
8 PEGANTE SINTETICO PARA PAPEL X 40 GRAMOS FRASCO 655 CUMPLE
9 PILAS CUADRADAS UNIDAD 6.844 CUMPLE
10 | PILAS GRANDES UNIDAD 3,712 CUMPLE
11 PILAS MEDIANA UNIDAD 4,454 CUMPLE
12 POST-IT VARIOS COLORES UNIDAD 1.013 CUMPLE
13 ROLLO PARA DIGITURNQ TERMICO ROLLO 8.352 CUMPLE
14 | TAJALAPIZ ELECYRICO UNIDAD 24.360 CUMPLE
15 | 8ORRADORES NATA UNIDAD 232 CUMPLE
16 | CLIPS MARIPOSA CAJA X 100 CalA 1.566 CUMPLE
17 | ARCH1VADOR DE FUELLE UNIDAD 9.048 CUMPLE
18 PROTECTOR VINILO TAMARO OFICIO UNIDAD 273 CUMPLE
19 | PROTECTOR VINILO TAMARO CARTA UNIDAD 244 CUMPLE
20 | SOBRE LORD EN PAPEL KIMBERLY 90 GRAMOS TAMANO UNIDAD 212 CUMPLE
21 | DVD IMPRIMIBLE UNIDAD 2.900 CUMPLE
22 | SEPARADORES CARTON ARTE UNIDAD 1.740 CUMPLE CUMPLE
23 PORTA TARIETONES CARTON ARTE ILUSTRACION SEGUN MODELO UNIDAD 2,072 CUMPLE CUMPLE
24 | ROLLOS STICKERS X 1000 BLANCOS ROLLO 10.440 CUMPLE
P} ROLLOS MARCACION STICKERS COLORES ROLLO 13,920 CUMPLE

Concepto: La oferta CUMPLE ¢
MILITAR CENTRAL.

Comité Técnico

Almacén No 01 { E)

EL ANTONIO CONEJO TELLEZ

s especificaciones técnicas requeridas por el HOSPITAL
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